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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 14.11.2025 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.45 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : KROACIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          : Llambë tavani 

 Emri i Produktit             : Q-X4-52 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : Q-X4-52 

 Pershkrimi i produktit  : Llambë tavani  me diametër 60 cm, 18W, me 

telekomandë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress 

(identifikuesi i produktit: 1005006671779544). 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Llamba nuk mund të instalohet siç duhet sepse drejtuesi LED 

nuk mund të hy në kupën e tavanit. Si pasojë, përdoruesi mund të prekë pjesët e 

arritshme të dukshme dhe të marrë një goditje elektrike. Gjithashtu,  mungojnë 

informacionet e sigurisë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03959/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Orë me zile 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Tiq 

 Modeli     :     KEG6503 

 Pershkrimi i produktit  :     Orë me zile e bardhë. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet www.globaltiqtime.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit. (vlera e matur deri në 0.9% sipas peshës). Materiali plastik në produkt ka një 

përqendrim të tepërt të eterit bis(pentabromofenil) (DecaBDE) (vlera e matur deri në 

0.13% sipas peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. DecaBDE mund të shkaktojë 

defekte të sjelljes neurozhvillimore dhe është shumë i vazhdueshëm dhe 

bioakumulues, duke paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04006/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje komunikimi dhe media 

 Produkti                          :    Radio emergjence 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     16555    MD-088 

 Pershkrimi i produktit  :     Radio emergjence që funksionon me dy antena. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 60% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04005/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Motor elektrik 

 Emri i Produktit             :    DC electrical motor 

 Marka      :    YUYU 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Mini-motor elektrik, i montuar në një disk plastik ngjyrë 

portokalli, 50 x 70 mm, me dy shtylla 4 mm.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 63% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04003/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Radio me antenë dhe me energji diellore 

 Emri i Produktit             :    Emergency radio 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     366 

 Pershkrimi i produktit  :    Radio emergjence me antenë dhe me energji diellore e zezë. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.lux-case.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi i kabllit të karikuesit ka një përqendrim të tepërt të 

parafinave të kloruara me zinxhir të shkurtër (SCCP) (vlera e matur deri në 3.7% të 

peshës) dhe di-n-butil ftalat (DBP) (vlera e matur deri në 0.65% të peshës). Lëndët 

lidhëse në produkt kanë një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera e matur deri në 

62% të peshës). Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë 

kancer. Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. DBP paraqet rrezik për shëndetin e njeriut 

dhe mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04002/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Orë muri 

 Emri i Produktit             :    Beyond Time 

 Marka      :    Beyond Time 

 Modeli     :    LongDeLi 5188S 

 Pershkrimi i produktit  :   Orë muri e rrumbullakët në stil retro. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet www.beyondtime.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit dhe kadmiumit (vlerat e matura deri në 71% dhe 0.35% të peshës, 

përkatësisht). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.11.2025 

 

Numri i Alarmit    OR/00162/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pastrues veshi 

 Emri i Produktit             :    Wax Collect Vacuum Earcleaner 

 Marka      :    Ear Scoop 

 Modeli     :    EC-21/ggg6765425/JL98001 

 Pershkrimi i produktit  :   Aparat pastrimi veshi, me gjatësi afërsisht 20 cm, i bërë nga 

plastikë me ngjyrë të bardhë dhe të zezë,  me kokë ngjyrë ari. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet nexora.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 61.6% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04001/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kontrollor Wireless  

 Emri i Produktit             :    Wireless controller 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    2586/LCA65-401/681600057A 

 Pershkrimi i produktit  :   Kontrollues lojërash pa tel Bluetooth, i zi me detaje të kuqe. 

Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet www.lux-case.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 60% të peshës). Materiali plastik i kabllit ka një 

përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 0.7% të 

peshës). Produkti gjithashtu ka një përqendrim të tepërt të parafinave të kloruara me 

zinxhir të shkurtër (SCCP) (vlera e matur deri në 2.7% të peshës). Plumbi përbën një 

rrezik për mjedisin. DEHP përbën një rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03999/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pajisje elektrike si Stacion karikimi 

 Emri i Produktit             :    Charging stand C 

 Marka      :    KJH 

 Modeli     :    KJHPSLIM-03 

 Pershkrimi i produktit  :   Stacioni i karikimit i zi. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet ww.lux-case.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit dhe kadmiumit (vlerat e matura deri në 79% dhe 0.4% të peshës, 

përkatësisht). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03997/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje komunikimi dhe media 

 Produkti                          :    Radio emergjence 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    17115     DAB-375BT 

 Pershkrimi i produktit  :   Radio emergjence e zezë e mundësuar nga antena, bateria e 

integruar ose paneli diellor. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 41% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03995/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Shishe uji i ngrohtë 

 Emri i Produktit             :    Electric hot water bottle 

 Marka      :    INNOVA GOODS 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Shishe elektrike uji e ngrohtë blu. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet www.mymall.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera e 

matur deri në 0.31% të peshës). Produkti gjithashtu ka një përqendrim të tepërt të 

DEHP dhe DBP (vlera të matura deri në 35 dhe 0.34% të peshës përkatësisht). Plumbi 

përbën rrezik për mjedisin. DEHP dhe DBP përbëjnë rrezik për shëndetin e njeriut dhe 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03994/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pompë uji 

 Emri i Produktit             :    Pompa do wody 

 Marka      :    Rexxer 

 Modeli     :    RF-44-177 

 Pershkrimi i produktit  :   Një pompë zhytëse, e destinuar për pompimin e ujit të 

pastër. Me energji elektrike. Prodhuar në vitin 2021. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të tokëzimit, izolimit, sipërfaqes së prerjes 

tërthore të kabllit të energjisë dhe distancave të pamjaftueshme të hapësirës dhe 

rrëshqitjes, produkti përbën rrezik goditjeje elektrike për përdoruesin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04020/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Pesticid helmues për minjët 

 Emri i Produktit             : Roi poison à rat de Haizhen 

 Marka      : Haizhenwei 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :         Helm për kontrollin e minjve, në formën e lëngut të kuq 

në një tub plastik. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban fluoroacetat natriumi (vlera e matur: 

14.6%). Për shkak të toksicitetit të tij akut, produkti klasifikohet si fatal nëse gëlltitet, 

në kontakt me lëkurën ose thithet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.10.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03664/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Pantofla 

 Emri i Produktit             :    Chaussures de bain confortables,chaussons antidérapants à 

séchage rapide pour hommes et femme 

 Marka      :     AYYDMY 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Pantofla dushi. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon (ASIN: B0C5ZKVY92). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera e 

matur: 0.16% sipas peshës). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, 

grumbullohet në trup dhe mund të prekë fëmijët e ushqyer me gji ose të palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04042/25 
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          : Jelek shpëtimi 

 Emri i Produktit             : Lifejacket Harness 

 Marka      :          Tribord 

 Modeli     : 8801769 

 Pershkrimi i produktit  : Rripi i jelekut të shpëtimit në gri dhe të zezë. Produktet e 

prekura u shitën midis 1 marsit 2025 dhe 10 qershorit 2025. Produkti u shit në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Decathlon. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Jeleku mund të shpohet, duke rezultuar në ulje të 

lundrueshmërisë, që çon në rrezik mbytjeje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.07.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02760/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          :    Jeleku i notit 

 Emri i Produktit             :    Neoprene Swim Vest for Children, Toddlers Swim Buoyancy 

Aid with Safety Strap and Removeable Floats 

 Marka      :    Petiyark 

 Modeli     :     FLY01 

 Pershkrimi i produktit  :    Jeleku i notit prej neopreni. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0DS25FC1T, B0DS258PPF, B0CRL1GWXP, 

B0DS23Q9FK, B0CRL3FN5B). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti shoqërohet me kufizime minimale ose maksimale 

të madhësisë që janë në kundërshtim me njëra-tjetrën. Gjithashtu,  ekziston rreziku i 

mbytjes pasi versioni me ngjyrë blu i produktit nuk është mjaftueshëm i dukshëm në 

ujë. Gjithashtu, produktit i mungojnë paralajmërimet e nevojshme në lidhje me 

mbikëqyrjen aktive. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03951/25 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 14.11.2025 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.45 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Balona 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : NEBURORA 

 Modeli     : F2008NBWJB-HeiJinS-SL 

 Pershkrimi i produktit  : Balona ari, të zeza dhe të bardha. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0CCJDSJYB). 

 Pershkrimi i Paketimit : Paketim plastik 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Balonat lëshojnë një sasi të tepërt të nitrozaminave (vlera 

totale e matur: 0.48 mg/kg) dhe substancave të nitrozatueshme (vlera e matur: 1.81 

mg/kg) të cilat gjenerojnë nitrozamina. Nitrozaminat mund të shkaktojnë kancer 

përmes gëlltitjes ose ekspozimit në lëkurë. Një fëmijë mund të ekspozohet ndaj tyre 

kur prek ose e vendos produktin në gojë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03978/25 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kostum për fëmijë në raste argëtimi 

 Emri i Produktit             :    Cape de costume de Noël d'Halloween avec couronne, taille 

S/L King Prince Pro Game Party Show Châle 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     F04XY413801 

 Pershkrimi i produktit  :    Kostum për fëmijë në raste argëtimi,  me një kurorë prej 

pëlhure të artë, një perlë plastike dhe një pelerinë të kuqe. Produkti shitet në internet, 

në veçanti nëpërmjet Wish (identifikues unik: 64b9022e6ec945f73b7edc52). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti ka kordona të gjatë në zonën e qafës. Këto 

kordona mund të ngecin gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në 

mbytje. Gjithashtu, produkti përmban pjesë të vogla (elemente dekorative të kurorës) 

që mund të shkëputen ose të thyhen lehtësisht duke krijuar pjesë të vogla. Një fëmijë i 

vogël mund t'i fusë këto në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03971/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Pasta modeluese 

 Emri i Produktit             :    La autentica pasta flexible 

 Marka      :    Gummiart 

 Modeli     :    0230  1003367622  1003755605   1003998929 

 Pershkrimi i produktit  :    Pasta modeluese e lehtë, e perkulshme,  me ngjyrë kafe 

elastike,  për lodra që thahet me ekspozimin ndaj ajrit. Të gjitha seritë janë të prekura. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i borit nga lodra është shumë i lartë (vlera e matur 

deri në 2982.7 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit mund të 

dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03391/25 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Shërbyes dhëmbësh 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    25-07-24-51  3m2025072208592956030136psh  76C1219B- 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër dhëmbësh prej plastike të butë vjollcë, në formën e 

shkronjës Y, me tekstura të ndryshme. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet eBay (identifikues unik: 197497295169).  

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Shërbyesi dhëmbësh ka pjesë të spikatura. Një fëmijë i 

vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.11.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03956/25 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Sandale 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Disney/Minnie Mouse 

 Modeli     :    Leomil DMO10565 

 Pershkrimi i produktit  :   Sandale për fëmijë me model, rozë me efekt ndriçimi. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     pjesët zbukuruese  në produkt kanë një përqendrim të 

tepërt të plumbit (vlera e matur deri në 84.7% të peshës). Plumbi përbën rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.11.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03952/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër me zile 

 Emri i Produktit             :    Interesting educational toys! 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    688M-55 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër me zile, e destinuar për foshnje, në formën e një 

lepurushi të butë shumëngjyrësh, me aksesorë zile të bashkangjitur në gjymtyrët e saj. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ylli plastik i lodrës mund të thyhet lehtësisht duke lëshuar 

pjesë të vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe të mbytet. Gjithashtu,  

materiali mbushës fibroz i lodrës është lehtësisht i arritshëm për shkak të dobësisë së 

qepjeve. Një fëmijë i vogël mund ta fusë materialin mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.11.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03939/25 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SLLOVENIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Bambino Strisciando 

 Marka      :    Mile 

 Modeli     :    588-6 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër plastike që punon me bateri, me muzikë dhe 

projeksion ndriçimi. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie, dëmtim I shikimit dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bateritë e produktit nxehen shumë, gjë që mund të 

rezultojë në djegie ose zjarr. Gjithashtu,  drita LED është shumë e fuqishme. Shikimi 

direkt në rrezen e dritës mund të dëmtojë shikimin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.11.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03950/25 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Tastierë lodër 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    TOY 

 Modeli     :    517-27/Z-FD-EP-BS-2220 

 Pershkrimi i produktit  :   Tastierë rozë e çelët 1-oktavë, afërsisht 35 cm e gjatë, e 

zbukuruar me pjesë që ngjajnë me pinguinë vallëzues. Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet fyndiq.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 76.8% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.11.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/04004/25 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Këpucë sportive 

 Emri i Produktit             :    Sportskor med LED Mickey Mouse 

 Marka      :    Disney 

 Modeli     :    Mickey Mouse 

 Pershkrimi i produktit  :   Këpucë sportive të kuqe për fëmijë me dritë LED. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera e 

matur deri në 81% të peshës). Izolimi i kabllos ka një përqendrim të tepërt të dibutil 

ftalatit (DBP) (vlera e matur deri në 0.14% të peshës). Plumbi përbën rrezik për 

mjedisin. DPB përbën rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.11.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/04000/25 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Llambë LED 

 Emri i Produktit             :    Cloud light 

 Marka      :    Amxy 

 Modeli     :    D222-82 

 Pershkrimi i produktit  :   Llambë LED me bateri,  në formën e një reje vizatimore. 

Përmasat: 15.5x9.2x8.3 cm. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Wish. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 77.7% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.11.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03998/25 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LETONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër që shtrydhet 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    JY100 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër e butë në formën e një putre maceje. Produkti shitet 

në internet, në veçanti nëpërmjet Temu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 0.13% sipas peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin e 

tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.11.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/04021/25 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Pantofla për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Këpucë të kuqe për fëmijë, të bëra prej plastike të butë, me 

një model të një zogu të kuq dhe lule të bardha në tokëz, madhësia 24, 25. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura deri në 58.7% 

dhe 10.7% të peshës, përkatësisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e 

fëmijëve, duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

Gjithashtu,  produkti ka një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera e matur deri në: 

0.2% sipas peshës). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, grumbullohet në 

trup, mund të shkaktojë neurotoksicitet zhvillimor dhe mund të prekë fëmijët e 

ushqyer me gji ose të palindur. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.11.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/04017/25 


